

Гл. инженер - заместитель директора  
по техническому развитию предприятия  
МУП "Водоканал"

КУТЫРЕВ А.В.

31 мая 2018г.



**С М Е Т А**

на установку узла учета холодной воды  
с системой диспетчеризации в МКД по адресу: г.Йошкар-Ола,  
Эшкинина ул., дом №5 А жилой многоквартирный дом

Май

| Наименование затрат                 | ед.изм. | кол-во | стоимость единицы | стоимость работ, руб. |
|-------------------------------------|---------|--------|-------------------|-----------------------|
| <b>Зарботная плата</b>              |         |        |                   | <b>7 324,72</b>       |
| <b>Начисление на зарплату 30,2%</b> |         |        |                   | <b>2 212,07</b>       |

В том числе:

| <b>Сборка водомерного узла в мастерской и монтаж узла учета воды</b> |      |    |        |                |
|--|------|----|--------|----------------|
| <b>Зарботная плата</b>   |      |    |        | <b>6368,64</b> |
| Слесарь-ремонтник 5 разр 1чел.                                       | час. | 16 | 132,67 | 2122,72        |
| Слесарь-ремонтник 4 разр 1 чел.                                      | час. | 16 | 127,40 | 2038,40        |
| Электрогазосварщик 5 разр 1 чел.                                     | час. | 16 | 137,97 | 2207,52        |
| Электрогазосварщик 5 разр 1 чел.                                     | час. |    |        |                |
| Слесарь-ремонтник 5 разр 2чел.                                       | час. |    |        |                |
| <b>Начисление на зарплату 30,2%</b>                                  |      |    |        | <b>1923,33</b> |

**Монтаж системы дистанционной передачи данных**

|                                       |      |     |          |                  |
|---------------------------------------|------|-----|----------|------------------|
| <b>Зарботная плата</b>                |      |     |          | <b>956,08</b>    |
| Электромонтер 5 разр.1 чел.           | час. | 4   | 116,79   | 467,16           |
| Электромонтер 6 разр.1 чел.           | час. | 4   | 122,23   | 488,92           |
| <b>Начисление на зарплату 30,2%</b>   |      |     |          | <b>288,74</b>    |
| <b>Материалы</b>                      |      |     |          | <b>27 345,26</b> |
| ТРУБЫ Д-89Х3,0                        | кг   | 39  | 43,22    | 1 685,59         |
| КРАН ШАРОВ.Д-80                       | шт   | 2   | 1 870,39 | 3 740,78         |
| АРМАТУРА ПРОКАТ 12АЗА500С             | кг   | 4   | 36,35    | 145,39           |
| УСТРОЙСТВО ЗАРЯДНОЕ СЕТЕВОЕ RED LINE  | шт   | 1   | 93,22    | 93,22            |
| СЧЕТЧИК ДЛЯ ВОДЫ ВСКМ 90-50 Ф ДГ      | шт   | 1   | 6 419,69 | 6 419,69         |
| СИЗ-3                                 | шт   | 2   | 1,36     | 2,71             |
| БОЛТ АНКЕРНЫЙ С ГАЙКОЙ 8Х40           | шт   | 2   | 2,59     | 5,18             |
| СЧЕТЧИК-РЕГИСТРАТОР 4СТИ-900 АВТОНОМ. | шт   | 1   | 6 000,00 | 6 000,00         |
| БОКС АНТИВАНДАЛЬНЫЙ                   | шт   | 1   | 503,48   | 503,48           |
| КРАН ШАРОВ.11Б27п 1 Ду15              | шт   | 1   | 105,93   | 105,93           |
| КРУГ ОТРЕЗНОЙ ПО МЕТАЛЛУ 230*2,5*22   | шт   | 1   | 44,40    | 44,40            |
| ОТВОД 57Х3-90 ст.20                   | шт   | 2   | 88,60    | 177,20           |
| ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМ.ВА47-29 1Р 1А       | шт   | 1   | 93,65    | 93,65            |
| ХОМУТ 3,6Х120                         | шт   | 15  | 0,54     | 8,05             |
| ШПИЛЬКА РЕЗЬБОВАЯ 16Х1000.            | шт   | 2   | 97,25    | 194,49           |
| ГАЙКА ШЕСТИГРАН.ОЦИНК. М16 /кг/       | кг   | 1,3 | 94,02    | 122,23           |
| ФИЛЬТР ФМФ-80                         | шт   | 1   | 2 290,00 | 2 290,00         |
| ТРУБЫ 57Х3,5                          | кг   | 10  | 40,68    | 406,78           |
| БОКС ИЕК ЦРН-П-2 МКР42-N-02-30-20     | шт   | 1   | 62,24    | 62,24            |
| ПРОВОД ШВВП 2Х0,5                     | м    | 22  | 5,09     | 111,99           |

|                       |    |     |          |          |
|-----------------------|----|-----|----------|----------|
| ФЛАНЕЦ Д-50           | ШТ | 4   | 203,39   | 813,56   |
| СИМВОЛ МОЛНИЯ         | ШТ | 1   | 0,53     | 0,53     |
| ОТВОД 89х3.5-90       | ШТ | 2   | 119,36   | 238,72   |
| ЭМАЛЬ НЦ-132П ЧЕРНАЯ  | КГ | 0,7 | 148,50   | 103,95   |
| ФЛАНЕЦ 1-80-10        | ШТ | 4   | 252,54   | 1 010,16 |
| ПРОКЛАДКА А-80-10/40  | ШТ | 5   | 15,76    | 78,80    |
| ПРОКЛАДКА А-50-10/40  | ШТ | 4   | 9,07     | 36,28    |
| АНТЕННА JCG017L       | ШТ | 1   | 631,36   | 631,36   |
| ДЮБЕЛЬ-ХОМУТ/шт/      | ШТ | 15  | 0,34     | 5,16     |
| МАНОМЕТР Д-100        | ШТ | 1   | 254,24   | 254,24   |
| КРАН ШАРОВ.Д-50       | ШТ | 1   | 1 189,29 | 1 189,29 |
| БОЛТ 16Х70            | КГ | 0,6 | 77,55    | 46,53    |
| ЭЛЕКТРОДЫ Д-3         | КГ | 4   | 91,72    | 366,89   |
| ПЕРЕХОД К 89Х3,5-57Х3 | ШТ | 2   | 137,29   | 274,58   |
| БОЛТ 16Х60            | КГ | 1   | 82,21    | 82,21    |

**Итого основные затраты**

**36 882,05**

**НДС 18%**

**6 638,77**

**Стоимость работ ВСЕГО**

**43 520,82**

Начальник отдела приборного учета



Сидоркин А.В.